
statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1                                CETINA a KENAUR s.r.o.                                                          

2019/005737                                                                                                                                          

 

Strana 1 z 2 

 

 
 

DOHODA STRAN O ZMĚNĚ  
OBSAHU ZÁVAZKU (SMLOUVY O DÍLO č. 2019/005737) 

 

uzavřená ve smyslu ust. § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

1. 
SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:   statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1 

adresa:    alej Svobody 60, Plzeň, PSČ 323 00 

IČO:    00075370 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupený:   Ing. Helenou Řežábovou, starostkou MO Plzeň 1  

datová schránka (ID):  2dibh62  

(dále jen „objednatel“) 

 

a  

  

Zhotovitel:    CETINA  a  KENAUR s.r.o. 

sídlo:    Vřesová 494, 330 08 Zruč - Senec 

zapsaná:   v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vl. 12895 

IČO:     26315114 

DIČ:     CZ 26315114 

bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena:    Vratislavem Cetinou, jednatelem 

datová schránka (ID):  ampviz9 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 



statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1                                CETINA a KENAUR s.r.o.                                                          

2019/005737                                                                                                                                          

 

Strana 2 z 2 

 

 
2. 

PŘEDMĚT DOHODY A ROZSAH ZMĚNY 

2.1. Smluvní strany uzavřely na základě výběrového řízení dne 17. 10. 2019 Smlouvu o 
dílo č. 2019/005737 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele 
odborně provést pro objednatele dílo, spočívající v realizaci chodníku v ulici Pod 
Všemi svatými v Plzni a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně provedené 
dílo sjednanou cenu za dílo.  

2.2. Předmětem této dohody je změna doby pro dokončení a předání díla, která byla 
sjednána ustanovením čl. 7. Odst. 7. 2. Smlouvy a činila 60 dnů ode dne 
protokolárního předání staveniště. 

2.3. Důvodem pro její změnu je přerušení stavby, a to vzhledem ke skutečnosti uzavření 
provozu obaloven a dále pak vyhlášení nouzového stavu pro území České republiky 
z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru na území 
České republiky, přičemž tyto okolnosti zhotovitel nezavinil, a proto mu vzniklo právo 
na posunutí lhůty pro dokončení a předání díla o dobu, po kterou nemohl v plnění díla 
pokračovat, když přerušení či zastavení prací bylo oběma smluvními stranami vždy 
potvrzeno ve stavebném deníku. 

2.4. Předání a převzetí staveniště stavby proběhlo dne 2. 12. 2019 a doba, po kterou 
nemohl zhotovitel pokračovat v plnění díla, činila 78 dnů. 

2.5. S ohledem na shora uvedené si smluvní strany ujednaly, že zhotovitel je povinen dílo 
dokončit a předat nejpozději do 18. 4. 2020. 

2.6. Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniklo žádné právo na úhradu nákladů spojených 
s přerušením díla. 

2.7. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že s ohledem na čl. 2. odst. 2.5. této dohody 
se nepoužije původní ujednání o době pro dokončení a předání díla, která byla 
původně sjednána v čl. 7. odst. 7.2. smlouvy. 

 

 

3. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

3.2. Tato dohoda  je ve smyslu čl. 14.3. smlouvy považován za dodatek č. 1 smlouvy a je 
vyhotovena  v pěti  (5) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva (2) stejnopisy 
obdrží zhotovitel a tři (3) si ponechá objednatel. 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že dohodu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1.  

3.4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu této dohody posledním z účastníků. 

 

 

 

 

 



statutární město Plzeň, městský obvod Plzeň 1                                CETINA a KENAUR s.r.o.                                                          

2019/005737                                                                                                                                          

 

Strana 3 z 2 

 

 

3.5. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3.6. Smluvní strany této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem 
přečetly, že představuje projev jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 

 
 
 
 V Plzni dne 14. 4. 2020    V Plzni dne 14. 4. 2020 

 
za objednatele:     za zhotovitele: 

 
 

xxxxxxxxxx      xxxxxxxxxx 
………………………….                   ……………………….  
Ing. Helena Řežábová     Vratislav Cetina 

 starostka      jednatel 
        


